
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.373 - ANO: XVI Página 3 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

III – Oswaldo Luiz Ribeiro, para o cargo de Chefe de Divisão de Agricultura e 
Pecuária, CC 08, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, com 
efeitos retroativos a 05/04/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 191, DE 14 DE ABRIL DE 2021 
Substitui membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação, constituída pela 
Portaria nº 33/2021. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  

RESOLVE: 

Art. 1º Substituir da Comissão de Monitoramento e Avaliação, constituída pela 
Portaria nº 33, de 19 de janeiro de 2021, os membros Israel Vieira Scorzato 

Chaves e Rosilaine Aquino Dias Oliveira. 

Art. 2º Designar para atuar em substituição, os servidores Altair da Silva Pereira, 
como secretário e Francieli Silva Trindade Rubens, como membro. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5180/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de produtos 
nutricionais destinados à secretaria da saúde. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 10 de maio de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 10 de 
maio de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 14 de abril de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 14 de abril de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5181/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a aquisição e instalação de 
vidro temperado para a sala do programa criança feliz, no terminal rodoviário 
vereador miguel ferreira de barros filho. 
Recebimento e abertura das Propostas: 08h:30min do dia 29 de abril de 2021. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 14 de abril de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5182/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de peças 
para manutenção de veículos da secretaria da saúde, com base em tabela de 
preços. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 11 de maio de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 

Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 11 de 
maio de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir de 14 de abril de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 14 de abril de 2021. 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente 
Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do 
processo licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5132/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 14/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição fracionada de vassoura caipira para 
atendimento das necessidades da secretaria de serviços urbanos e 
pavimentação. 
4. FORNECEDOR (A): N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 04.672.367/0001-02, situada na Rua Paraná N° 1275, na cidade de 
Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-8.992,00(oito mil novecentos e noventa e dois reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 14/04/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/04/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 14 de abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5140/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 18/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação parcelada, por meio de registro de 
preços, de serviços de dedetização, desratização e limpeza de caixas d’água em 
prédios públicos da secretaria da assistência social. 
4. FORNECEDOR (A): SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ n.º 10.429.458/0001-14, estabelecida à Rua Evangelho 
Quadrangular, N° 289, Parque Silva Azevedo (Nova Veneza) CEP n°: 13.177-401, 
na cidade de Sumaré, Estado de São Paulo. 
 5. VALOR: R$-2.300,00 (dois mil e trezentos reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 09/04/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/04/2021 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 12 de Abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5149/2021. 
2. MODALIDADE Nº: 21/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, 
de alimentos destinados à secretaria de serviços urbanos e pavimentação. 
4. FORNECEDOR (A): RM MARINGÁ ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 
31.945.654/0001-11, estabelecida à Rodovia PR 317 KM 06, 6330, Box 225, CEP 
n°: 87065-901, na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
4.1. VALOR: R$-11.838,00 (Onze mil oitocentos e trinta e oito reais). 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

